
   

 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Bc. Lena Mikušová /+ 420 545 135 251                          V Brně, dne 8. 6. 2023 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: „Dodávka enkapsulátoru“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). 
Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 

 
I.  

 
Dne 6. 6. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„bude zadavatel akceptovat Kupní smlouvu, ze které budou odstraněny body 5.9 a 5.10 včetně 
bodu 6.3? Zároveň sankce z prodlení se zdají být nepřiměřené, bude zadavatel akceptovat 
sankce 0,05 % za každý započatý den?“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 6. 6. 2023 uvádí, že trvá na 
všech zadávacích podmínkách – včetně znění všech článků Přílohy č. 2 – Kupní smlouva, 
jejichž obsah považuje za přiměřený. Případné nesplnění zadávacích podmínek, resp. 
vypuštění některých ustanovení kupní smlouvy, bude mít za následek  vyloučení z další účasti 
ve výběrovém řízení. 
 
 
 

II. 

Sdělení zadavatele č. 1 

 
Zadavatel sděluje, že při vypořádání žádosti o vysvětlení identifikoval v odst. 5.9 Přílohy č. 2 -  
Kupní smlouva chybu v psaní, kdy odst. 5.9 odkazuje sám na sebe, nicméně dle jazykového 
a logického výkladu odkazuje na odst. 5.10. Na základě tohoto zjištění zadavatel opravil číslo 
odstavce, na které je v textu odst. 5.9 odkazováno (z 5.9 na 5.10).  Vzhledem k tomu, že 
zadavatel v Příloze č. 2 zadávací dokumentace provedl opravu chyby v psaní, která nemění 
zadávací podmínky, zůstává původní lhůta pro podání nabídek nezměněna.  
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



   

 

2 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně 
prostudovali. Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tuto aktualizované 
přílohy použít.   
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Aktualizovaná Příloha č. 2 – Kupní smlouva 
 

 
 
 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Lena Mikušová 
na základě plné moci 
administrátor veřejných zakázek, rektorát 
Mendelova univerzita v Brně 


		2023-06-08T10:02:47+0200
	Bc. Lena Mikušová




